
 

 

 "XV MEDIA MARATÓN LA PALMA -PANTANO DEL  
 CORUMBEL" 
 La Palma del Condado 
 26 de Marzo de 2017 

 Resultados por Categorías y sexo 
 Carrera: 1 Media Maratón Distancia: 21.097 

 Orden  Orden  
 Carrera Categoría Dorsal Tiempo Apellidos Nombre Club F.Nac 

 Junior Masculino 
 16 1 º 24 01:21:53 FABEIRO CRUZ RICARDO INDEPENDIENTE 1995 

 104 2 º 43 01:57:02 GOMEZ PERZ SALVADOR C. A. LOS VECINOS 1997 

 Senior Femenino 
 21 1 º 55 01:23:51 ISABEL V S MARQUES PATRÍCIA BEJA ATLÉTICO CLUBE 1983 

 38 2 º 96 01:29:21 RODRIGUEZ FERNANDEZ LIDIA CLUB ATLETISMO NERJA 1985 

 90 3 º 3 01:49:17 ALGABA RODRIGUEZ MONICA CLUB ATLETISMO EL VISO 1994 

 Senior Masculino 
 5 1 º 4 01:15:04 ANDIVIA SOTO DANIEL CLUB ATLETICO PUNTA UMBRIA 1982 

 17 2 º 58 01:22:29 LAGARES GONZALEZ JUAN MANUEL C.A. LOS CALIFAS 1983 

 18 3 º 68 01:22:32 MARTINEZ INFANTE JUAN CARLOS CORRECAMINOS LA PALMA 1984 

 19 4 º 12 01:23:03 CARDENAS FERNANDEZ VICTOR CORRECAMINOS LA PALMA 1982 

 20 5 º 112 01:23:40 SUAREZ VALDAYO JESUS CORRECAMINOS LA PALMA 1983 

 26 6 º 41 01:26:30 GARCÍA ROLDAN JOSÉ ANTONIO LOS TIGRES DE VALVERDE 1983 

 45 7 º 88 01:31:06 PEREZ OJEDA IVAN TOLDOS NAVARRO RUNNING 1983 

 46 8 º 64 01:31:36 MARQUEZ RODRÍGUEZ ABRAHAM MARATÓN EL RINCÓN HUELVA 1983 

 93 9 º 111 01:50:29 SUAREZ GARCIA ESTEBAN INDEPENDIENTE 1983 

 Veteranas A 
 48 1 º 45 01:32:40 GONZÁLEZ SANABRIA LAURA AMIGOS DE LA PIRAMIDE 1980 

 Veteranas B 
 60 1 º 42 01:37:22 GÓMEZ MONTOYA MARÍA BELÉN CLUB DE ATLETISMO  1974 

 65 2 º 27 01:39:09 FERNANDES EUNICE AABV-LAGOA-ALGARVE 1974 

 83 3 º 119 01:45:25 ZABALA GONZALEZ ENCARNACION CORRECAMINOS LA PALMA 1973 

 100 4 º 57 01:53:49 IZQUIERDO ALVAREZ NIEVES DIOSAS ALADAS RUNNER CLUB 1972 

 102 5 º 81 01:54:39 OROZCO MEDINA PILAR INDEPENDIENTE 1972 

 107 6 º 89 01:58:16 PORTILLO HINIOJOSA BIENVENIDA LOS LENTOS 1974 

 109 7 º 52 02:00:57 HERRÁEZ PERY EVA CARMONA PÁEZ 1976 



 

 

 "XV MEDIA MARATÓN LA PALMA -PANTANO DEL  
 CORUMBEL" 
 La Palma del Condado 
 26 de Marzo de 2017 

 Resultados por Categorías y sexo 
 Carrera: 1 Media Maratón Distancia: 21.097 

 Orden  Orden  
 Carrera Categoría Dorsal Tiempo Apellidos Nombre Club F.Nac 

 Veteranas C 
 44 1 º 5 01:31:04 AVERLAND SIGRID MIGUEL RIOS 1969 

 64 2 º 35 01:38:37 GALAN BELTRAN ROCIO CORRECAMINOS LA PALMA 1968 

 88 3 º 93 01:49:04 REYES GARCÍA TERESA MONTEMAYOR CLUB ATLETISMO EL LINCE- 

 1969 

 89 4 º 97 01:49:07 RODRIGUEZ GOMEZ EVA CORRECAMINOS LA PALMA 1971 

 111 5 º 62 02:01:12 MACIAS PICHARDO PILAR CORRECAMINOS LA PALMA 1970 

 Veteranas D 
 84 1 º 63 01:45:27 MARQUEZ QUINTERO ILDEFONSA 1964 

 101 2 º 95 01:53:50 RODRÍGUEZ CEJAS MARI PEPA PRETORIAN@S DE PILAS 1966 

 105 3 º 37 01:57:23 GALVAN ORTEGA MARIA DEL MONTE MIRMIDONES AZAHIN

 1960 



 

 

 "XV MEDIA MARATÓN LA PALMA -PANTANO DEL  
 CORUMBEL" 
 La Palma del Condado 
 26 de Marzo de 2017 

 Resultados por Categorías y sexo 
 Carrera: 1 Media Maratón Distancia: 21.097 

 Orden  Orden  
 Carrera Categoría Dorsal Tiempo Apellidos Nombre Club F.Nac 

 Veteranos A 
 3 1 º 44 01:13:17 GÓMEZ-SERRANILLOS  JUSTO MANUEL 1981 

 4 2 º 9 01:13:22 BERGUÑO GUTIÉRREZ MANUEL TINEO ATLETISMO 1980 

 7 3 º 25 01:18:26 FERIA FERIA PEDRO C.A. SAN BARTOLOMÉ 1978 

 8 4 º 83 01:18:29 PAJARES GUTIÉRREZ RAFAEL DEPORTEMANIA 1981 

 9 5 º 40 01:18:56 GARCÍA DELGADO ANTONIO 1977 

 11 6 º 61 01:19:46 LOPEZ FERNANDEZ ISRAEL AGRUPACIÓN ATLETAS  1981 

 13 7 º 26 01:20:25 FERIA LIMON DOMINGO JAVIER C.A. SAN BARTOLOMÉ
 1978 

 28 8 º 84 01:27:42 PAREJO MUÑOZ CARLOS C.A.CORIA 1979 

 29 9 º 8 01:27:56 BENJUMEA VILLARAN JOSE JOAQUIN 1979 

 33 10 º 14 01:28:46 CEPEDA GARCIA PEDRO 1977 

 37 11 º 73 01:29:12 MORALES GARCÍA DAVID CLUB TRIATLÓN SEVILLA 1980 

 41 12 º 121 01:30:52 ZAMORA MARFIL MANUEL CORRALES 1981 

 55 13 º 36 01:34:42 GALAN PEREZ MIGUEL ANGEL INDEPENDIENTE 1977 

 56 14 º 115 01:35:16 VÁZQUEZ NÚÑEZ JUAN MANUEL ATLETISMO EL LINCE BONARES 1980 

 67 15 º 113 01:39:18 TRUJILLO LOPEZ TOMAS CORRECAMINOS LA PALMA 1981 

 68 16 º 91 01:39:51 RAPOSO MONTES AGUSTÍN INDEPENDIENTE 1979 

 70 17 º 34 01:40:03 FROIS ROBERTO AABV-LAGOA-ALGARVE 1977 

 72 18 º 114 01:40:47 VAZQUEZ CHOZAS JUAN MANUEL 1978 

 75 19 º 15 01:41:50 COFRÉ MONSALVES RICARDO ANDRÉS INDEPENDIENTE
 1978 

 76 20 º 46 01:41:58 GORDÓN SERRANO SALVADOR C.A. EL CABEZA Y EL  1979 

 78 21 º 104 01:43:01 ROMERO VELA JOSE MANUEL C. A. LOS VECINOS 1978 

 81 22 º 99 01:44:11 ROMERO GUTIÉRREZ MANO CLUB ATLETISMO LORENZO  1979 

 91 23 º 32 01:49:19 FRANCO VICTOR MANUEL CLUB ATLETISMO EL VISO
 1980 

 94 24 º 109 01:50:31 SOLDAN INFANTE JUAN CORRECAMINOS LA PALMA 1977 

 97 25 º 65 01:51:19 MARTIN BARRERA VICTOR MANUEL 1981 

 106 26 º 11 01:58:13 CARDENAS FERNANDEZ JUANMA C.A. LOS VECINOS 1979 

 108 27 º 70 01:58:45 MERÁS MACIÁN MANUEL JOSÉ INDEPENDIENTE 1978 



 

 

 "XV MEDIA MARATÓN LA PALMA -PANTANO DEL  
 CORUMBEL" 
 La Palma del Condado 
 26 de Marzo de 2017 

 Resultados por Categorías y sexo 
 Carrera: 1 Media Maratón Distancia: 21.097 

 Orden  Orden  
 Carrera Categoría Dorsal Tiempo Apellidos Nombre Club F.Nac 

 Veteranos B 
 1 1 º 29 01:11:32 FERRAZ MANUEL C.D. AREIAS S. JOÀO 1975 

 2 2 º 108 01:11:43 SOARES PAULO 1975 

 6 3 º 98 01:17:19 ROMAN CORRAL ENRIQUE C.D. MARATÓN HUELVA 1976 

 14 4 º 107 01:20:53 SANTOS SOTELO JESUS MARATÓN EL RINCÓN HUELVA 1975 

 15 5 º 85 01:21:40 PATRÍCIO DE BRITO JOSÉ JULIO 1976 

 23 6 º 33 01:24:28 FRANCO ORTIZ JOSE ANTONIO CLUB ATLETISMO PLAYAS DE  1976 

 24 7 º 79 01:25:17 OLMEDO LOPEZ JUAN CLUB ATLETICO PUNTA UMBRIA 1974 

 27 8 º 7 01:26:57 BARBOSA RODRIGUEZ MANUEL INDEPENDIENTE 1972 

 30 9 º 18 01:28:00 DABRIO SOLDAN JAVIER CORRECAMINOS LA PALMA 1976 

 34 10 º 39 01:28:51 GARCÍA DE CASASOLA  FIDEL CLUB ATLETISMO PLAYAS DE  1972 

 36 11 º 100 01:28:58 ROMERO ORTEGA ÁNGEL MARATÓN EL RINCÓN HUELVA 1972 

 39 12 º 20 01:29:23 DIAGO HERNANDEZ ANTONIO JESUS PRETORIAN@S DE PILAS 1973 

 40 13 º 94 01:29:29 ROCHA PALOMO MANUEL INDEPENDIENTE 1975 

 57 14 º 120 01:36:10 ZAMORANO MORA RAMON CLUB ATLETISMO CARTAYA 1976 

 58 15 º 110 01:36:50 SORIA GARCIA FRANCISCO JOSE C A PUNTA UMBRIA
 1975 

 62 16 º 17 01:37:39 CRESPO BUENO ROQUE CORRECAMINOS LA PALMA 1972 

 63 17 º 72 01:38:34 MORA ALAMILLO MANOLO LOS TIGRES 1976 

 73 18 º 105 01:40:49 RUANO CABEZUDO LUIS LICEO CLUB DE ALANIS 1973 

 74 19 º 16 01:40:51 CONDUTO PEDRO AABV-LAGOA-ALGARVE 1974 

 77 20 º 69 01:42:12 MASCARANHAS MARCO AABV-LAGOA-ALGARVE 1974 

 96 21 º 60 01:50:54 LÓPEZ DE LOS SANTOS ALEJANDRO CORRECAMINOS LA PALMA 1973 

 99 22 º 78 01:51:52 MUÑOZ ARTILLO MARIO CORRECAMINOS LA PALMA 1974 



 

 

 "XV MEDIA MARATÓN LA PALMA -PANTANO DEL  
 CORUMBEL" 
 La Palma del Condado 
 26 de Marzo de 2017 

 Resultados por Categorías y sexo 
 Carrera: 1 Media Maratón Distancia: 21.097 

 Orden  Orden  
 Carrera Categoría Dorsal Tiempo Apellidos Nombre Club F.Nac 

 Veteranos C 
 10 1 º 118 01:19:37 YANEZ ROMERO MARCOS 1971 

 31 2 º 10 01:28:02 BORT LIGERO DIEGO C.A. MONTEALTO 1970 

 43 3 º 47 01:31:00 GUERRA GONZALEZ AURELIO CORRECAMINOS LA PALMA 1970 

 47 4 º 66 01:31:41 MARTÍN RODRÍGUEZ MANUEL MARATÓN EL RINCÓN HUELVA 1970 

 50 5 º 82 01:33:06 ORTIZ BARRAGÁN ANTONIO 1970 

 51 6 º 13 01:33:17 CARRASCO CARRASCO SALVADOR ATLETISMO EL LINCE BONARES 1969 

 52 7 º 75 01:33:36 MORENO LEPE PEDRO MANUEL CORRECAMINOS LA PALMA 1970 

 53 8 º 67 01:33:50 MARTINEZ GOMEZ FRANCISCO JAVIER CLUB ATLETISMO EL LINCE- 
 1967 

 61 9 º 54 01:37:37 INFANTE REYES JESUS CORRECAMINOS LA PALMA 1971 

 66 10 º 92 01:39:11 REIS JORGE AABV-LAGOA-ALGARVE 1970 

 79 11 º 74 01:43:12 MORENO CARO JUAN DE DIOS MIRMIDONES AZAHIN 1967 

 82 12 º 23 01:44:19 DUARTE JOÃO AABV-LAGOA-ALGARVE 1967 

 86 13 º 22 01:48:29 DOMINGUEZ MUÑIZ MATIAS 1971 

 98 14 º 1 01:51:50 ALANIS DOMINGUEZ JUAN MARIA CORRECAMINOS LA PALMA 1970 



 

 

 "XV MEDIA MARATÓN LA PALMA -PANTANO DEL  
 CORUMBEL" 
 La Palma del Condado 
 26 de Marzo de 2017 

 Resultados por Categorías y sexo 
 Carrera: 1 Media Maratón Distancia: 21.097 

 Orden  Orden  
 Carrera Categoría Dorsal Tiempo Apellidos Nombre Club F.Nac 

 Veteranos D 
 12 1 º 56 01:19:50 ISLA HERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO INDEPENDIENTE 1965 

 22 2 º 116 01:24:03 VELÁZQUEZ SUAREZ JOSÉ CARLOS ULTRA TRAIL HUELVA 1964 

 25 3 º 80 01:26:09 ONOFRE PEDRO AABV-LAGOA-ALGARVE 1961 

 32 4 º 90 01:28:07 RAMOS GARCIA JOAQUIN CLUB MARATON EL RINCON 1966 

 35 5 º 38 01:28:54 GARCIA CORDERO FCO. JAVIER MARATON EL RINCON  1966 

 42 6 º 71 01:30:59 MILLAN HUELVA ILDEFONSO CORRECAMINOS LA PALMA 1965 

 49 7 º 59 01:32:42 LEBRATO MARTINEZ FRANCISCO 1960 

 54 8 º 6 01:34:06 BAPTISTA DIONISIO AABV-LAGOA-ALGARVE 1962 

 59 9 º 101 01:36:53 ROMERO ORTEGA ANTONIO CCRD FERROVIARIO DE SEVILLA 1961 

 69 10 º 50 01:39:57 GUZMAN MACIAS JOSE MARIA ATLETISMO VALVERDE 1966 

 71 11 º 30 01:40:16 FERREIRA ANTONIO AABV-LAGOA-ALGARVE 1966 

 80 12 º 48 01:43:47 GUESDON ALAIN AABV-LAGOA-ALGARVE 1954 

 85 13 º 2 01:45:35 ALCAIDE PERIÑAN FÉLIX 1962 

 87 14 º 117 01:48:35 WAFLAR GONZALEZ TEODOMIRO INDEPENDIENTE 1960 

 92 15 º 106 01:50:22 RUIZ INFANTE PACO CORRECAMINOS LA PALMA 1955 

 95 16 º 53 01:50:40 HERRERA MEDINA JOAQUIN 1966 

 103 17 º 86 01:56:32 PÉREZ CORREA ANTONIO INDEPENDIENTE 1951 

 110 18 º 28 02:00:59 FERNÁNDEZ TORRES PEDRO CARMONA PÁEZ 1954 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

"XV MEDIA MARATÓN LA PALMA -PANTANO DEL  
 CORUMBEL" 
 La Palma del Condado 
 26 de Marzo de 2017 

 Resultados General por sexo 
 Carrera: 1 Media Maratón F Distancia: 21.097 

 Orden  
 Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club Local 

 1 º 55 01:23:51 ISABEL V S MARQUES PATRÍCIA 1983 BEJA ATLÉTICO CLUBE 

 2 º 96 01:29:21 RODRIGUEZ FERNANDEZ LIDIA 1985 CLUB ATLETISMO NERJA 

 3 º 5 01:31:04 AVERLAND SIGRID 1969 MIGUEL RIOS 

 4 º 45 01:32:40 GONZÁLEZ SANABRIA LAURA 1980 AMIGOS DE LA PIRAMIDE 

 5 º 42 01:37:22 GÓMEZ MONTOYA MARÍA BELÉN 1974 CLUB DE ATLETISMO  

 6 º 35 01:38:37 GALAN BELTRAN ROCIO 1968 CORRECAMINOS LA PALMA 

 7 º 27 01:39:09 FERNANDES EUNICE 1974 AABV-LAGOA-ALGARVE 

 8 º 119 01:45:25 ZABALA GONZALEZ ENCARNACI 1973 CORRECAMINOS LA PALMA 

 9 º 63 01:45:27 MARQUEZ QUINTERO ILDEFONSA 1964 

 10 º 93 01:49:04 REYES GARCÍA TERESA  1969 CLUB ATLETISMO EL LINCE-  

 11 º 97 01:49:07 RODRIGUEZ GOMEZ EVA 1971 CORRECAMINOS LA PALMA 

 12 º 3 01:49:17 ALGABA RODRIGUEZ MONICA 1994 CLUB ATLETISMO EL VISO 

 13 º 57 01:53:49 IZQUIERDO ALVAREZ NIEVES 1972 DIOSAS ALADAS RUNNER CLUB 

 14 º 95 01:53:50 RODRÍGUEZ CEJAS MARI PEPA 1966 PRETORIAN@S DE PILAS 

 15 º 81 01:54:39 OROZCO MEDINA PILAR 1972 INDEPENDIENTE 

 16 º 37 01:57:23 GALVAN ORTEGA MARIA DEL  1960 MIRMIDONES AZAHIN 

 17 º 89 01:58:16 PORTILLO HINIOJOSA BIENVENIDA 1974 LOS LENTOS 

 18 º 52 02:00:57 HERRÁEZ PERY EVA 1976 CARMONA PÁEZ 

 19 º 62 02:01:12 MACIAS PICHARDO PILAR 1970 CORRECAMINOS LA PALMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 "XV MEDIA MARATÓN LA PALMA -PANTANO DEL  
 CORUMBEL" 
 La Palma del Condado 
 26 de Marzo de 2017 

 Resultados General por sexo 
 Carrera: 1 Media Maratón M Distancia: 21.097 

 Orden  
 Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club Local 

 1 º 29 01:11:32 FERRAZ MANUEL 1975 C.D. AREIAS S. JOÀO 

 2 º 108 01:11:43 SOARES PAULO 1975 

 3 º 44 01:13:17 GÓMEZ-SERRANILLOS CALDERÓN JUSTO  1981 

 4 º 9 01:13:22 BERGUÑO GUTIÉRREZ MANUEL 1980 TINEO ATLETISMO 

 5 º 4 01:15:04 ANDIVIA SOTO DANIEL 1982 CLUB ATLETICO PUNTA UMBRIA 

 6 º 98 01:17:19 ROMAN CORRAL ENRIQUE 1976 C.D. MARATÓN HUELVA 

 7 º 25 01:18:26 FERIA FERIA PEDRO 1978 C.A. SAN BARTOLOMÉ 

 8 º 83 01:18:29 PAJARES GUTIÉRREZ RAFAEL 1981 DEPORTEMANIA 

 9 º 40 01:18:56 GARCÍA DELGADO ANTONIO 1977 

 10 º 118 01:19:37 YANEZ ROMERO MARCOS 1971 

 11 º 61 01:19:46 LOPEZ FERNANDEZ ISRAEL 1981 AGRUPACIÓN ATLETAS  

 12 º 56 01:19:50 ISLA HERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO 1965 INDEPENDIENTE 

 13 º 26 01:20:25 FERIA LIMON DOMINGO  1978 C.A. SAN BARTOLOMÉ 

 14 º 107 01:20:53 SANTOS SOTELO JESUS 1975 MARATÓN EL RINCÓN HUELVA 

 15 º 85 01:21:40 PATRÍCIO DE BRITO JOSÉ JULIO 1976 

 16 º 24 01:21:53 FABEIRO CRUZ RICARDO 1995 INDEPENDIENTE 

 17 º 58 01:22:29 LAGARES GONZALEZ JUAN  1983 C.A. LOS CALIFAS 

 18 º 68 01:22:32 MARTINEZ INFANTE JUAN CARLOS 1984 CORRECAMINOS LA PALMA 

 19 º 12 01:23:03 CARDENAS FERNANDEZ VICTOR 1982 CORRECAMINOS LA PALMA 

 20 º 112 01:23:40 SUAREZ VALDAYO JESUS 1983 CORRECAMINOS LA PALMA 

 21 º 116 01:24:03 VELÁZQUEZ SUAREZ JOSÉ  1964 ULTRA TRAIL HUELVA 

 22 º 33 01:24:28 FRANCO ORTIZ JOSE  1976 CLUB ATLETISMO PLAYAS DE  

 23 º 79 01:25:17 OLMEDO LOPEZ JUAN 1974 CLUB ATLETICO PUNTA UMBRIA 

 24 º 80 01:26:09 ONOFRE PEDRO 1961 AABV-LAGOA-ALGARVE 

 25 º 41 01:26:30 GARCÍA ROLDAN JOSÉ ANTONIO 1983 LOS TIGRES DE VALVERDE 

 26 º 7 01:26:57 BARBOSA RODRIGUEZ MANUEL 1972 INDEPENDIENTE 

 27 º 84 01:27:42 PAREJO MUÑOZ CARLOS 1979 C.A.CORIA 

 28 º 8 01:27:56 BENJUMEA VILLARAN JOSE JOAQUIN 1979 

 29 º 18 01:28:00 DABRIO SOLDAN JAVIER 1976 CORRECAMINOS LA PALMA 

 30 º 10 01:28:02 BORT LIGERO DIEGO 1970 C.A. MONTEALTO 

 31 º 90 01:28:07 RAMOS GARCIA JOAQUIN 1966 CLUB MARATON EL RINCON 



 

 

 "XV MEDIA MARATÓN LA PALMA -PANTANO DEL  
 CORUMBEL" 
 La Palma del Condado 
 26 de Marzo de 2017 

 Resultados General por sexo 
 Carrera: 1 Media Maratón M Distancia: 21.097 

 Orden  
 Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club Local 

 32 º 14 01:28:46 CEPEDA GARCIA PEDRO 1977 

 33 º 39 01:28:51 GARCÍA DE CASASOLA JIMÉNEZ FIDEL 1972 CLUB ATLETISMO PLAYAS DE  

 34 º 38 01:28:54 GARCIA CORDERO FCO. JAVIER 1966 MARATON EL RINCON  

 35 º 100 01:28:58 ROMERO ORTEGA ÁNGEL 1972 MARATÓN EL RINCÓN HUELVA 

 36 º 73 01:29:12 MORALES GARCÍA DAVID 1980 CLUB TRIATLÓN SEVILLA 

 37 º 20 01:29:23 DIAGO HERNANDEZ ANTONIO  1973 PRETORIAN@S DE PILAS 

 38 º 94 01:29:29 ROCHA PALOMO MANUEL 1975 INDEPENDIENTE 

 39 º 121 01:30:52 ZAMORA MARFIL MANUEL 1981 CORRALES 

 40 º 71 01:30:59 MILLAN HUELVA ILDEFONSO 1965 CORRECAMINOS LA PALMA 

 41 º 47 01:31:00 GUERRA GONZALEZ AURELIO 1970 CORRECAMINOS LA PALMA 

 42 º 88 01:31:06 PEREZ OJEDA IVAN 1983 TOLDOS NAVARRO RUNNING 

 43 º 64 01:31:36 MARQUEZ RODRÍGUEZ ABRAHAM 1983 MARATÓN EL RINCÓN HUELVA 

 44 º 66 01:31:41 MARTÍN RODRÍGUEZ MANUEL 1970 MARATÓN EL RINCÓN HUELVA 

 45 º 59 01:32:42 LEBRATO MARTINEZ FRANCISCO 1960 

 46 º 82 01:33:06 ORTIZ BARRAGÁN ANTONIO 1970 

 47 º 13 01:33:17 CARRASCO CARRASCO SALVADOR 1969 ATLETISMO EL LINCE BONARES 

 48 º 75 01:33:36 MORENO LEPE PEDRO  1970 CORRECAMINOS LA PALMA 

 49 º 67 01:33:50 MARTINEZ GOMEZ FRANCISCO  1967 CLUB ATLETISMO EL LINCE-  

 50 º 6 01:34:06 BAPTISTA DIONISIO 1962 AABV-LAGOA-ALGARVE 

 51 º 36 01:34:42 GALAN PEREZ MIGUEL  1977 INDEPENDIENTE 

 52 º 115 01:35:16 VÁZQUEZ NÚÑEZ JUAN  1980 ATLETISMO EL LINCE BONARES 

 53 º 120 01:36:10 ZAMORANO MORA RAMON 1976 CLUB ATLETISMO CARTAYA 

 54 º 110 01:36:50 SORIA GARCIA FRANCISCO  1975 C A PUNTA UMBRIA 

 55 º 101 01:36:53 ROMERO ORTEGA ANTONIO 1961 CCRD FERROVIARIO DE SEVILLA 

 56 º 54 01:37:37 INFANTE REYES JESUS 1971 CORRECAMINOS LA PALMA 

 57 º 17 01:37:39 CRESPO BUENO ROQUE 1972 CORRECAMINOS LA PALMA 

 58 º 72 01:38:34 MORA ALAMILLO MANOLO 1976 LOS TIGRES 

 59 º 92 01:39:11 REIS JORGE 1970 AABV-LAGOA-ALGARVE 

 60 º 113 01:39:18 TRUJILLO LOPEZ TOMAS 1981 CORRECAMINOS LA PALMA 

 61 º 91 01:39:51 RAPOSO MONTES AGUSTÍN 1979 INDEPENDIENTE 

 62 º 50 01:39:57 GUZMAN MACIAS JOSE MARIA 1966 ATLETISMO VALVERDE 



 

 

 "XV MEDIA MARATÓN LA PALMA -PANTANO DEL  
 CORUMBEL" 
 La Palma del Condado 
 26 de Marzo de 2017 

 Resultados General por sexo 
 Carrera: 1 Media Maratón M Distancia: 21.097 

 Orden  
 Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club Local 

 63 º 34 01:40:03 FROIS ROBERTO 1977 AABV-LAGOA-ALGARVE 

 64 º 30 01:40:16 FERREIRA ANTONIO 1966 AABV-LAGOA-ALGARVE 

 65 º 114 01:40:47 VAZQUEZ CHOZAS JUAN  1978 

 66 º 105 01:40:49 RUANO CABEZUDO LUIS 1973 LICEO CLUB DE ALANIS 

 67 º 16 01:40:51 CONDUTO PEDRO 1974 AABV-LAGOA-ALGARVE 

 68 º 15 01:41:50 COFRÉ MONSALVES RICARDO  1978 INDEPENDIENTE 

 69 º 46 01:41:58 GORDÓN SERRANO SALVADOR 1979 C.A. EL CABEZA Y EL  

 70 º 69 01:42:12 MASCARANHAS MARCO 1974 AABV-LAGOA-ALGARVE 

 71 º 104 01:43:01 ROMERO VELA JOSE MANUEL 1978 C. A. LOS VECINOS 

 72 º 74 01:43:12 MORENO CARO JUAN DE DIOS 1967 MIRMIDONES AZAHIN 

 73 º 48 01:43:47 GUESDON ALAIN 1954 AABV-LAGOA-ALGARVE 

 74 º 99 01:44:11 ROMERO GUTIÉRREZ MANO 1979 CLUB ATLETISMO LORENZO  

 75 º 23 01:44:19 DUARTE JOÃO 1967 AABV-LAGOA-ALGARVE 

 76 º 2 01:45:35 ALCAIDE PERIÑAN FÉLIX 1962 

 77 º 22 01:48:29 DOMINGUEZ MUÑIZ MATIAS 1971 

 78 º 117 01:48:35 WAFLAR GONZALEZ TEODOMIRO 1960 INDEPENDIENTE 

 79 º 32 01:49:19 FRANCO VICTOR  1980 CLUB ATLETISMO EL VISO 

 80 º 106 01:50:22 RUIZ INFANTE PACO 1955 CORRECAMINOS LA PALMA 

 81 º 111 01:50:29 SUAREZ GARCIA ESTEBAN 1983 INDEPENDIENTE 

 82 º 109 01:50:31 SOLDAN INFANTE JUAN 1977 CORRECAMINOS LA PALMA 

 83 º 53 01:50:40 HERRERA MEDINA JOAQUIN 1966 

 84 º 60 01:50:54 LÓPEZ DE LOS SANTOS ALEJANDRO 1973 CORRECAMINOS LA PALMA 

 85 º 65 01:51:19 MARTIN BARRERA VICTOR  1981 

 86 º 1 01:51:50 ALANIS DOMINGUEZ JUAN MARIA 1970 CORRECAMINOS LA PALMA 

 87 º 78 01:51:52 MUÑOZ ARTILLO MARIO 1974 CORRECAMINOS LA PALMA 

 88 º 86 01:56:32 PÉREZ CORREA ANTONIO 1951 INDEPENDIENTE 

 89 º 43 01:57:02 GOMEZ PERZ SALVADOR 1997 C. A. LOS VECINOS 

 90 º 11 01:58:13 CARDENAS FERNANDEZ JUANMA 1979 C.A. LOS VECINOS 

 91 º 70 01:58:45 MERÁS MACIÁN MANUEL JOSÉ 1978 INDEPENDIENTE 

 92 º 28 02:00:59 FERNÁNDEZ TORRES PEDRO 1954 CARMONA PÁEZ 

 

 

 

 

 


